cultu profecuti sunt plurimi, qui multis ab ejus obitu annis nulla sui parte corruptum invēnere.

CLXXXIV. Innocentius V. Burgundus.

PETRUS Tarentasiensis à Tarentasia Burgundiæ municipio vocatus, ob singularem rerum omnium, quæ ex variis ejusdem commentariis elucet, notitiam, licet absens, in Pontificem electus est Aretii. Ex Ordine D. Dominici nuper confirmato in Archiepiscopi Lugdunensis, & mox in Ostiensis, ac tandem in supremi Sacerdotis Sedem, veluti per tres excelsiores gradus ad summum dignitatis apicem enisus est. Hoc in sublimi loco constitutus continuo orbem Orthodoxum circumspexit, ut prodesset omnibus, nemini deesset. Christianos maximè Principes ex morte Gregorii Antecessoris sui languidos, & ad bellum sacrum minùs jam promptos ac paratos animavit, ut Palæstinæ afflictissimæ cum copiis succurrerent. In Italia Hetruscos in perniciem Pisanorum conspiratos, Genuenses quoque ac Venetos inter sese acerrimè decertantes propositâ anathematis poenâ compescuit: Florentinos proinde Pontificis mandato brevè obedientes interdicto Gregorii X. absolvit. Multa alia eaque ardua, ut refert Oldoinus, moliebatur Innocentius, & quidem ad rem Christianam conservandam atque augendam perquam apta & idonea, quæ tamen mors eo in rerum articulo Ecclesiæ acerbissima abruptit an. 1276. m. Sed. 5.

CLXXXV. Hadrianus V. Genuensis.

EX perillustri Flischorum sanguine natus Lovaniæ Comes, Innocentii IV. nepos, septuaginta duorum Cardinalium ex eadem familia progenitorum propinquus Ottobonus vocatus, ab Urbano IV. Legatus, contra Manfredum Siciliæ veriùs tyrannum quàm Regem, cum copiis militaribus missus de Saracenis reportatâ victoriâ triumphavit. A Clemente IV. in Angliam, Scotiam, & Hyberniam abire iussus venit, congregatòque Westmonasteriensi Concilio, convocatis deinde ex Germania & Gallia, annuente Cæsare ac Gallorum Rege, auxiliis rebelles partim Episcopos, partim laicos Principes quæ sacræ quæ profa-

profanis armis Eduardo IV. restituit, Angliæ rebus compositis, bellóque sacro in Synodo Lundinensi universis ejusdem regni Statibus enixè commendato, in Italiam rediit: ita tamen, ut mox in Hispaniam transierit Castellæ, Aragoniæ, ac Lusitaniæ Reges ad expeditionem sacram adhortatus. Ob tot ac tanta in Ecclesiam merita promulgatus denique Pontifex, Rudolphum Cæsarem contra Carolum Siciliæ Regem Romæ infestissimum invocavit; Bullam verò Gregorii X. de Summo Pontifice intra decem dierum compendium à morte cujusvis Antecessoris Pontificis deinceps eligendo, tanquam nimis severam abrogavit, fortassis hanc etiam ob causam è vivis citiùs ereptus, annò scilicet 1276. die Pont. 40.